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Moduuliharjoittelu tulee olemaan kiinteä osa tulevaisuuden opiskelijaohjausta. 
Moduuliharjoittelussa opiskelijat työskentelevät yhteistyössä lähiohjaajien kanssa ennalta 
määrätyissä potilashuoneissa. Tyksin Tekonivelkirurgialla moduuliharjoittelu toteutettiin pilottina 
syksyllä 2018, viikkoina 41-45. Moduuliharjoitteluun osallistui viisi sairaanhoidonopiskelijaa Turun 
ammattikorkeakoulusta ja heillä oli neljä lähiohjaajaa. 

Tämän kehittämisprojektin tarkoituksena oli selvittää moduuliharjoittelun toimivuus 
tekonivelosastolla. Kehittämisprojektin tavoite oli kaksijakoinen. Ensimmäisenä tavoitteena oli 
selvittää ohjaajien (n=4) kokemuksia moduuliharjoittelusta ja sen toimivuudesta. Toisena 
tavoitteena oli selvittää opiskelijoilta (n=5) moduuliharjoittelun toimivuus oppimismuotona. Lisäksi 
haluttiin saada selville sekä opiskelijoiden kokemuksia moduuliharjoittelusta että opiskelijoiden 
saaman ohjauksen laatu. 

Ohjaajilta aineisto kerättiin teemahaastatteluna, jonka teemat tulivat esille aikaisemmin tehdystä 
kirjallisuushausta. Opiskelijoilta aineisto kerättiin kyselylomakkeella.  

Tulokset osoittivat, että sekä ohjaajat että opiskelijat kokivat moduuliharjoittelun erinomaisena 
oppimisen muotona verrattuna tavalliseen harjoittelumuotoon. Opiskelijat kokivat oppineensa 
enemmän. Mielipiteissä ei juurikaan ollut eroavaisuuksia. 

Moduuliharjoittelu koettiin onnistuneeksi pilotiksi osastolla niin ohjaajien kuin opiskelijoiden 
mielestä. Moduuliharjoittelu toteutetaan uudestaan Tekonivelkirurgian osastolle kevään 2019 
aikana. 
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FROM CLINICAL PRACTISE TO MODULE 
PRACTISE IN SURGICAL WARD 

 Experiences from mentors and students 

Module practice will be essentially part of future student counselling. In module practice students 
work in collaboration with their mentors in predefined patient rooms. In Tyks at the Prosthesis 
ward module practice was executed as a pilot, in fall 2018 in weeks 41-45. Five nursing students 
took part in module practice from Turku University of Applied sciences and they had four mentors. 

The purpose of this study was to find out how module practice works in prosthesis ward. Aim was 
two-parted. The first aim was to find out from the mentors (n=4) experiences from module practice 
and from its function. The second aim was to find out from the students (n=5) how module practice 
works as a learning method. And also the study aim was to show what kind of counselling the 
students were given from the mentors.  

Theme interview was conducted for the mentors and the themes was defined from previously 
made literature research. For students a questionnaire was conducted. 

The results showed that both the mentors and the students experienced module practice as a 
excellent learning method than the regular clinical practice. Students experienced that they 
learned more. There were no differences in opinions. 

Module practice was experienced as a successful pilot. Module practice will be executed again in 
spring 2019 at the Prosthesis ward. 
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1 JOHDANTO 

Opiskelijaohjaus on suuri osa niin sairaanhoitajan kuin terveydenhoitajankin työnkuvaa. 

Opiskelijoita on paljon ja heidän ohjaajiltaan vaaditaan yhä enemmän muun muassa pe-

dagogisia valmiuksia ja ennen kaikkea osaamista opiskelijoiden ohjaukseen. Ohjausti-

lanteet ja ohjaus yleensäkin on vastavuoroista toimintaa niin ohjaajan kuin opiskelijankin 

välillä, ohjatun harjoittelun aikana kommunikointi ja keskinäinen yhteistyö korostuvat. 

(Karjalainen 2015, 184; Luojus 2011, 25-24.)  

Tämä kehittämisprojekti toteutettiin Tyks Tules-toimialueella tekonivelkirurgisella osas-

tolla. Tekonivelkirurgian osasto on 27 paikkainen elektiiviseen tekonivelkirurgiaan eri-

koistunut osasto. Osaston yhteyteen kuuluu lisäksi kuusipaikkainen tarkkailuosasto. 

Osastolla hoidetaan elektiivisten leikkauspotilaiden lisäksi kaikki ERVA-alueen kompli-

kaatiot, kuten vaativat infektiot sekä periproteettiset murtumat. (Tyks 2017; Tyks 2018.) 

Tekonivelkirurgialla opiskelijaohjaus on jokapäiväistä niin sairaanhoitajilla kuin perushoi-

tajillakin. Opiskelijoita on keväisin ja syksyisin yhteensä noin 40. Opiskelijoiden harjoit-

telujaksot ovat pääsiassa noin viiden viikon mittaisia. Opiskelijoilla on ollut käytössä ns. 

perinteisen ohjauksen malli, jossa jokaiselle opiskelijalle on määrätty kaksi lähiohjaajaa. 

Perinteinen ohjausmalli eroaa hyvinkin paljon moduuliharjoittelusta, sillä moduuliharjoit-

telussa opiskelijoille on määrätty useampi lähiohjaaja. Moduuliharjoittelussa jokaisessa 

vuorossa on vähintään yksi lähiohjaaja, joka vastaa opiskelijoiden kanssa heille määrä-

tyistä potilashuoneista. Potilashuoneiden lääkärinkierrot sekä kaikki hoidolliset toimenpi-

teet suorittavat opiskelijat yhteistyössä lähiohjaajiensa kanssa. 

Tämän kehittämisprojektin tarkoituksena oli selvittää moduuliharjoittelun toimivuus teko-

nivelkirurgialla. Kehittämisprojektin tavoite oli kaksijakoinen. Ensimmäisenä tavoitteena 

oli selvittää ohjaajien (n=4) kokemuksia moduuliharjoittelusta ja sen toimivuudesta. Tä-

män kehittämisprojektin tuotoksena toimi ohjaajille tehty teemahaastattelu ja siitä nous-

seet asiat moduuliharjoittelua koskien.  

Toisena tavoitteena oli selvittää opiskelijoilta (n=5) moduuliharjoittelun toimivuus, johon 

liittyy moduuliharjoittelun toimiminen oppimismuotona ja se olisiko moduuliharjoitteluun 

osallistuvat opiskelijat halukkaita osallistumaan uudelleen vastaavanlaiseen harjoittelu-

muotoon. Tavoitteena oli myös opiskelijoilta selvittää ohjaajien antama ohjaus. Tulosten 
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pohjalta kehittämisprojektiin sisällytettiin myös mahdollisia myöhempiä kehittämiskoh-

teita opiskelijaohjaukseen sekä moduuliharjoittelun toteutukseen liittyen. 

Ohjaajille pidetystä teemahaastattelusta sekä opiskelijoille teetetystä kyselylomakkeesta 

nousi esiin positiiviset oppimiskokemukset sekä moduuliharjoittelun toimivuus verrattuna 

tavallisiin ohjattujen harjoitteluiden jaksoihin. Opiskelijat kokivat oppineensa paljon 

enemmän moduuliharjoittelun aikana kun verrataan edellisiin harjoittelujaksoihin. Ohjaa-

jat olivat erittäin tyytyväisiä moduuliharjoittelun toteutumiseen ja myös he kokivat mo-

duuliharjoittelun tehokkaampana ohjatun harjoittelun muotona. 
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2 KEHITTÄMISPROJEKTIN LÄHTÖKOHDAT 

Kehittämisprojekti toteutettiin VSSHP:ssä tekonivelkirurgian vastuualueella. Osasto si-

jaitsee Tyks Orto sairaalassa Turussa Luolavuorentiellä. (Tyks 2018.) Lähtökohtana ke-

hittämisprojektille toimi sairaanhoitajaopiskelijoiden ohjattujen harjoitteluiden kehittämi-

nen opiskelijoiden oppimista kehittäen moduuliharjoittelun keinoin. 

2.1 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri 

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri on julkisessa omistuksessa oleva kuntayhtymä, joka 

toteuttaa toimintaansa kaiken kaikkiaan kahdeksassa eri sairaalassa, joita ovat Halikon 

ja Turunmaan sairaala, Kantasairaala, Kirurginen sairaala sekä Loimaan, Salon, Vakka-

Suomen ja Raision sairaala. Näiden lisäksi Tyksillä on 30 laboratoriotoimipaikkaa. 

(VSSHP 2017.) 

Sairaanhoitopiiri pyrkii tarjoamaan mahdollisimman kattavaa erikoissairaanhoitoa oman 

maakuntansa asukkaille, mutta tämän lisäksi tarjoaa myös palveluja ERVA-alueen sai-

raanhoitopiireille, Vaasalle ja Satakunnalle. Näiden lisäksi myös muualta Suomesta tulee 

yliopistotasoista hoitoa vaativia potilaita Tyksiin. (VSSHP 2017.) 

VSSHP käsittää yhteensä 28 seutukuntaa, joiden asukasmäärä on noin 470 000. Poti-

lasmaksut ovat vain murto-osa hoidon maksuista, sillä kunnat rahoittavat toimintaa ve-

rovaroillaan. Koko sairaanhoitopiirin palveluita käyttää vuosittain noin 200 000 ihmistä. 

(VSSHP 2017.) 

2.2 Tekonivelkirurgian vastuualue 

Tekonivelkirurgian vastuualue hoitaa nimensä mukaisesti tekonivelleikattuja potilaita, 

joita ovat polven, lonkan ja olkapään tekonivelleikkaukseen tulevat potilaat. Tekonivel-

leikkauksia suoritetaan monessa Tyksin sairaalan toimipisteessä: Orto sairaalassa sekä 

Salon sairaalassa. Pääosin Salon sairaala tekee ainoastaan primäärileikkauksia. Teko-

nivelkirurgian potilaskirjo on primäärileikattujen lisäksi laaja, sillä osasto hoitaa kaikki 

ERVA-alueen komplikaatiot tekoniveliin liittyen, kuten vaativat periproteettiset murtumat 
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ja infektiopotilaat. Tekonivelleikkaus on kyseessä silloin, kun kaikki muut hoitokeinot on 

jo käytetty ja niistä ei ole ollut apua potilaalle. (Tyks 2017, Tyks 2018.) 

Pääosin tekonivelkirurgian osastolle potilaat tulevat leikkauspäätöksen saatuaan polikli-

nikkakäynnin kautta lääkärin lähetteellä. Kiireellisissä tapauksissa potilaat saattavat saa-

pua osastolle myös osastosiirtojen tai esimerkiksi poliklinikkakäynnin jälkeen. Myös päi-

vystyspotilaita osastolle tulee yhä enenevässä määrin, esimerkiksi vuonna 2017 päivys-

tyspotilaita tekonivelkirurgian osastolle saapui 289 (Toimintakertomus 2017, 4). 

2.3 Ohjatut harjoittelut tekonivelkirurgialla 

Kuten muutkin Tyksin osastot, niin myös tekonivelkirurgialla on runsaasti opiskelijoita 

ohjatussa harjoittelussa, kevään ja syksyn aikana opiskelijoita on noin 40. Pääosin opis-

kelijoita osastolle tulee 4-5 kerrallaan (sairaanhoitaja- ja lähihoitajaopiskelijoita) ja har-

joittelujaksot kestävät aina neljästä viikosta jopa kuuteen-seitsemään viikkoon. Jokai-

selle opiskelijalle nimitetään kaksi lähiohjaajaa, joiden mukaan opiskelijat suunnittelevat 

omat työvuoronsa. Opiskelijoiden tullessa osastolle osastonhoitaja esittelee osastoa ja 

hoitaa kaikki käytännön asiat kuntoon opiskelijoiden kanssa, jonka jälkeen opiskelijoiden 

lähiohjaajat jatkavat heidän perehdyttämistään. 

Opiskelijoiden oppimisen tueksi on kehitetty osaston henkilökunnan toimesta perehdy-

tysopas, joka on ahkerasti käytössä niin opiskelijoilla kuin uusilla työntekijöilläkin. Pereh-

dytysoppaan sisältönä ovat käytännön asioiden ja numeroiden lisäksi ohjeelliset tavoit-

teet harjoitteluun, mutta myöskin asioita oppimisen tueksi, kuten internetosoitteita. Li-

säksi opas sisältää opiskelijoiden päivärytmin tueksi viitteelliset ohjeet osastojen päivä-

rytmistä. (Perehdytysopas 2018.) 

 

  



12 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

3 KEHITTÄMISPROJEKTIN TARKOITUS JA TAVOITE 

Kehittämisprojekti toteutettiin soveltaen laadullisen tutkimuksen periaatteita hyväksi 

käyttäen. Kvalitatiivinen tutkimus on ihmisten kokemuksia ja näkemyksiä toteuttava tut-

kimuksen ala, jossa tiedonhankinta toimii muun muassa havainnointi ja haastattelu. 

Haastattelu voidaan toteuttaa niin osallistuvana (esimerkiksi yksilö-, pari- ja ryhmähaas-

tattelu) kuin strukturoitunakin. Strukturoitua haastattelua käyttäessä haastattelu voidaan 

toteuttaa strukturoituna tai teemahaastatteluina.. Lisäksi olisi hyvä miettiä etukäteen 

muutamia tarkentavia kysymyksiä, mutta nämä on jokaisen haastattelijan itse päätettä-

vissä. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2015, 18, 65-66, 123; Tuomi & Sarajärvi 

2009, 75.) 

Aineistoa on mahdollista kerätä monin eri tavoin, esimerkiksi edellä mainitun teemahaas-

tattelun lisäksi voidaan myös käyttää kyselyä. Nämä kaksi tutkimusmetodia kuuluvatkin 

samoihin kokeellisiin tutkimusasetelmiin. Kyselyt ovat hyviä siitä, että niillä pystytään ke-

räämään laajaakin tutkimusaineistoa, jolloin huolellisesti suunniteltu kyselylomake pal-

velee tarkoitustaan erittäin hyvin. Kyselyiden muotoja on monia ja tärkeää onkin se, että 

miten kysymykset muotoillaan ja miten lomakkeet laaditaan. Ulkonäkö lomakkeen suh-

teen on tärkeässä osassa, jolloin saadaan mahdollisesti nostettua vastausprosenttia. 

Kysymysten laadintaan vaikuttaa selkeästi se, että mihin halutaan vastauksia. Sekä 

avoimet, että monivalintakysymykset antavat mahdollisesti uudenlaisia näkökulmia tut-

kijalle. (Hirsjärvi ym. 2009., 194-195, 198-199). 

3.1 Kehittämisprojektin tarkoitus ja tavoite 

Tutkimusta tehtäessä/suunniteltaessa tulee tutkimuksen tarkoituksen ja tavoitteen olla 

selkeästi esitettynä. Tarkoitus voi tutkimuksessa olla kartoittava, selittävä, kuvaileva tai 

ennustava. Kartoittava tutkimus pyrkii etsimään uusia näkökulmia, kun taas selittävä tut-

kimus pyrkii etsimään selityksiä syy-seuraus-suhteita käyttämällä. Kuvaileva tutkimus on 

nimensä mukaisesti hyvinkin tarkkoja kuvauksia esittävä dokumentoiva tutkimus. Ennus-

tava tutkimus sen sijaan pyrkii ennustamaan ilmiöitä, jotka ovat saaneet alkunsa muun 

muassa eri tapahtumien johdosta. (Hirsjärvi ym. 2009., 137-139.) 
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3.1.1 Ohjaajiin kohdistuva tutkimuksellinen osuus 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää moduuliharjoittelun toimivuus tekonivelki-

rurgialla, jossa moduuliharjoittelu toimi pilottina. Moduuliharjoittelu toteutettiin osastolla 

syksyllä 2018 ja harjoittelu toimii tavanomaisen ohjatun harjoittelun vastineena. 

Kehittämisprojektin tavoitteena oli selvittää ohjaajien kokemuksia moduuliharjoittelusta 

ja sen toimivuudesta. Tämän kehittämisprojektin tuotoksena toimi ohjaajille tehty teema-

haastattelu ja siitä nousseet asiat moduuliharjoittelua koskien.  

Tämän kehittämisprojektin aineisto kerättiin ohjaajilta teemahaastatteluna.  Teemahaas-

tattelu toteutettiin ennalta, kirjallisuudesta nousseiden asioiden, esitettyjen teemojen ym-

pärille (Liite 2). Näiden lisäksi oli muutamia tarkentavia kysymyksiä haastateltaville. Tee-

mahaastattelun aineistonkäyttölupa pyydettiin erikseen ohjaajilta (Liite 1). 

3.1.2 Opiskelijoiden kohdistuva tutkimuksellinen osuus 

Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää moduuliharjoittelun toimivuus tekonivelki-

rurgialla, jossa moduuliharjoittelu toimii pilottina. Moduuliharjoittelun aikana osastolla ei 

ollut muita opiskelijoita harjoittelussa. Moduuliharjoittelu toteutettiin tekonivelosastolla 

syksyllä 2018 ja harjoittelu toimi tavanomaisen ohjatun harjoittelun vastineena. 

Kehittämisprojektin tavoitteena oli selvittää opiskelijoilta (n=5) moduuliharjoittelun toimi-

vuus, johon liittyy moduuliharjoittelun toimiminen oppimismuotona ja se olisiko moduuli-

harjoitteluun osallistuvat opiskelijat halukkaita osallistumaan uudelleen vastaavanlai-

seen harjoittelumuotoon. Tavoitteena oli myös opiskelijoilta selvittää ohjaajien antama 

ohjaus. Tulosten pohjalta kehittämisprojektiin sisällytettiin myös mahdollisia myöhempiä 

kehittämiskohteita sairaanhoitajaopiskelijoiden oppimiseen, mutta myöskin opiskelijaoh-

jaukseen liittyen. 

Tutkimuksen näkökulmana toimi opiskelijoiden oppiminen ja sen kehittäminen. Kehittä-

misen näkökulma tuli esiin saatujen tulosten myötä, joiden kautta saatiin, pilottina toteu-

tettu, moduuliharjoittelu toimivaksi harjoittelumuodoksi tekonivelkirurgialle.  
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4 TUTKIMUKSELLISEN OSUUDEN TOTEUTTAMINEN 

4.1 Aineistonkeruumenetelmät 

Tämän kehittämisprojektin aineisto kerättiin ohjaavilta sairaanhoitajilta teemahaastatte-

lua käyttäen (Liite 2) ja opiskelijoilta kyselylomakkeella (Liite 4). , jonka teemat ovat Mo-

duuliharjoittelu käsitteenä, Opiskelijaohjaajana toiminen moduuliharjoittelussa, Ohjaa-

jien kokemukset ohjaajana olemisesta ja Opiskelijoiden kokemuksia ohjauksesta mo-

duuliharjoittelusta (Liite 2). Teemahaastattelusta esille nousseet asiat on poimittu tutki-

mushaun yhteydessä. Lisäksi opiskelijoille teetettiin kysely ohjaukseen ja moduuliharjoit-

teluun liittyen (Liite 4). Aineiston käyttölupa pyydettiin sekä haastatteluun että kyselylo-

makkeeseen liittyen (Liite 1 ja Liite 3). 

Tutkimusongelmia olivat: 

1) Mitä eri ohjaamisen muotoja henkilökunta käyttää ohjaamisessa? Mitä eroja eri 

ohjaamisen muodoilla on? 

2) Miten moduuliharjoittelu toimii verrattuna tavalliseen harjoittelujaksoon? 

3) Miten ohjaajat kokevat moduuliharjoittelun osastolla? 

4) Miten opiskelijat kokevat moduuliharjoittelun verrattuna tavalliseen harjoitte-

luun? 

Tutkimusongelmat 1, 2 ja 3 vastaavat ohjaajien kokemuksiin moduuliharjoittelusta, kun 

taas tutkimusongelma 4 vastaa opiskelijoiden kokemuksiin moduuliharjoittelusta. 

4.2 Aineiston analysointi 

Teemahaastattelu toteutettiin ennalta ilmoitettujen teemojen mukaan (Liite 4), joihin oh-

jaajat tutustuivat ennen varsinaista haastattelutilannetta. Teemojen lisäksi allekirjoittanut 

oli miettinyt muutamia tarkentavia kysymyksiä teemoihin liittyen. Teemahaastattelu pi-

dettiin tekonivelosastolla toimivan tarkkailuosaston taukohuoneessa suljettujen ovien ta-

kana. Ensimmäinen haastattelu kesti 27 minuuttia ja toinen 16 minuuttia. Haastattelut 

litteroitiin, jonka jälkeen aineistoa oli yhteensä 12 sivua, rivivälillä 1,0.  
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Teemahaastattelun aineistoa käytiin huolellisesti läpi, jonka jälkeen molemmissa haas-

tatteluissa olleet samat asiat koottiin yhteen. Yhteenvedon jälkeen tulokset kirjoitettiin 

auki.  

Opiskelijoille teetetyn kyselylomakkeen aineisto, 5 sivua, käytiin huolellisesti läpi ja ai-

neisto koottiin yhteen, jonka jälkeen tulokset kirjoitettiin auki. 

Taulukoiden käyttö tulosten tarkempaa analysointia varten ei tässä kehittämisprojektissa 

tule antamaan juurikaan enempää tietoa. 

 

 

 



16 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

5 KEHITTÄMISPROJEKTIN ETENEMINEN 

Kehittämisprojektia koskeva moduuliharjoittelu käynnistyi alun perin suunnitelma-as-

teella jo syksyllä 2017. Keväällä 2018 suunniteltiin osastolla enemmän moduuliharjoitte-

lun toteuttamista ja samalla myös Jobiiliin avattiin ohjatun harjoittelun viikot sairaanhoi-

tajaopiskelijoille.   

Moduuliharjoittelu toteutui viikoilla 41-45. Opiskelijoilta (n=5) tutkimuksellinen osuus to-

teutettiin kyselylomakkeen muodossa, joka sisälsi sekä moni valinta että avoimia kysy-

myksiä ohjattuun harjoitteluun liittyen (Liite 4). Kyselylomakkeen tulokset kirjoitettiin auki 

syksyn 2018 aikana. Myös muita mahdollisia tuloksia kerättiin syksyn aikana, lähinnä 

kerran viikossa järjestettävien keskustelujen muodossa. Väliraportti toteutettiin loppusyk-

systä 2018.  

Alkukevään 2019 aikana kirjallisuuskatsaus täydennettiin lopulliseen muotoonsa. Lisäksi 

alkukeväällä 2019 mietittiin myös kehittämiskohteita moduuliharjoittelun liittyen. Loppu-

raportti toteutettiin alkukeväästä 2019. 

  

Kuvio 1. Kehittämisprojektin aikataulu. 

Valmis opinnäytetyö raportoitiin tuloksineen niin suullisesti kuin kirjallisestikin alkuke-

väästä 2019 (Kuvio 1). Tutkimukselle ei haettu ulkopuolista rahoitusta. 
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6 OHJATTU HARJOITTELU 

Sairaanhoitajan opintoihin liittyy olennaisena osana ohjatut harjoittelut, jotka määritel-

lään jokaisen ammattikorkeakoulun opintosuunnitelmassa. Ei tule kuitenkaan unohtaa 

sitä, että niin ammattikorkeakoulujen kuin yliopistojenkin toimintaa määrittelevät lait. Am-

mattikorkeakoululain nojalla ammattikorkeakoulu on velvoitettu tarjoamaan opiskelijalle 

työelämään tarjoavaa opetusta (ohjatut harjoittelut) sekä myös ennen kaikkea antaa tu-

kea ammatillista kasvua varten. Ohjatuilla harjoitteluilla on todettu olevan merkitystä klii-

nisen osaamisen oppimisessa opiskelijoilla. Erityisesti aikaisemmilla harjoittelujaksoilla 

sekä myös harjoitteluiden kestolla on vaikutusta oppimiseen. (Ammattikorkeakoululaki 

14.11.2014/932; Pahkala ym. 2013, 23.) 

Ohjattu harjoittelu suoritetaan käytännön opissa, jolloin henkilökunta kentällä, yhteis-

työssä koulun ja opettajan kanssa, toteuttavat yhteistyössä opiskelijan kanssa ohjatun 

harjoittelun kriteerit. Ennen ohjattua harjoittelua sairaanhoitajaopiskelijoiden opintoihin 

kuuluu kliinistä harjoittelua oppilaitoksen tarjoamissa opetustiloissa. Ohjattu harjoittelu 

käsittää jopa kolmasosan varsinaisista opinnoista, joten sen osuus on suuri. Harjoittelu 

toteutetaan yksiköissä, joissa on tarvittava määrä ammattitaitoista henkilöstöä. Sairaan-

hoitajaopiskelijan tavoitteena on muun muassa kehittää omaa osaamistaan, ja myöskin 

kasvaa ammatillisesti harjoittelu jakson aikana. (Hyve 2016; Turun ammattikorkeakoulu 

2018.) 

6.1 Moduuliharjoittelu ohjatun harjoittelun muotona 

Moduuli ohjatun harjoittelun muotona on uusi. Alun perin moduuliharjoittelua on toteu-

tettu Ruotsissa Karolinska Sjukhusetissa. VSSHP:ssä tällainen ohjatun harjoittelun 

muoto on kuitenkin uusi, muun muassa Turunmaan sairaala on käyttänyt moduuliharjoit-

telua ohjatun harjoittelun muotona. 

Moduuliharjoittelusta kaiken kaikkiaan on hyvinkin vähän saatavilla tutkimustietoa liittyen 

nimenomaisesti juuri tällaiseen harjoittelun muotoon, useimmiten tutkimuksia on tehty 

liittyen simulaatioihin. 
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6.1.1 Moduuliharjoittelu Karoliinisessa sairaalassa 

Ruotsissa Karoliinisessa sairaalassa on toteutettu kliinistä harjoittelua autenttisella opis-

kelijaosastolla moduuliharjoittelun keinoin. Tällaisessa ympäristössä toteutettu harjoitte-

lujakso antaa opiskelijalle vastuuta ja tukee myöskin omaa itsenäistä osaamista. Kliini-

nen harjoittelu Karoliinisessa sairaalassa on viety äärimmilleen, koko kahdeksan viikon 

harjoittelujakson aikana opiskelijat ovat ensin neljä viikkoa käytännössä ja sen jälkeen 

palaavat kouluun teoriaopintoihin muutamaksi viikoksi. Teoriaopintojen jälkeen opiskeli-

joilla on paremman näkemykset asioista teoriatietoon pohjautuen. (Hyve 2016.) 

Opiskelijaosasto on infektiotautien osasto, jossa on enintään kahdeksan potilasta ja 

heitä hoitamassa on 15 sairaanhoitajaopiskelijaa. Aamuvuorossa opiskelijoita on kah-

deksan ja heitä ohjaa kahden sairaanhoitajan lisäksi yksi lähihoitaja. Läsnä on myös 

kliininen opettaja ja lääkäri. Iltavuorossa opiskelijoita on seitsemän. Opiskelijat eivät lain-

kaan tee yövuoroja harjoittelujakson aikana. (Hyve 2016.) 

Ohjaaja tiimi ja kliinisen hoitotyön opettaja ovat asettaneet opiskelijoille viikkotavoitteet, 

joiden mukaan opiskelijoiden harjoittelun tavoitteet tulisi edetä, nämä viikko tavoitteet 

esitellään seuraavassa kuvassa. 

 

Kuva 1. Opiskelijoille asetetut tavoitteet harjoitteluviikoittain. (Hyve 2016.) 
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Harjoittelun puolessa välissä toteutetaan väliarviointi, jossa käydään muun muassa läpi 

tavoitteita sekä mietitään opiskelijan kehittymistä, mikäli opiskelijan osaamistaso on 

heikko, voidaan hänelle tehdä toimenpidesuunnitelma. Tämän suunnitelman myötä py-

ritään tukemaan opiskelijaa ja mietitään mitä hänen itse tulisi tehdä, jotta tavoitteet täyt-

tyisivät. Loppuarviointi toteutetaan harjoittelun viimeisellä viikolla ja periaatteeltaan toimii 

samalla tavalla kuin väliarviointi. (Hyve 2016.) 

6.1.2 Moduulipilotti Turunmaan sairaalassa 

Turunmaan sairaalan sisätautiosastolla vuonna 2017 toteutettu moduuliharjoittelu käsitti 

yhteensä viisi sairaanhoidon opiskelijaa, jolloin heillä oli päävastuu yhdestä kolmen hen-

gen potilashuoneesta. Opiskelijoiden vastuulla oli potilaiden kokonaisvaltainen hoito har-

joitteluviikkojen aikana. Opiskelijat jakoivat vuoronsa niin, että kaksi oli iltavuorossa ja 

kolme aamuvuorossa. Muun muassa lääkärinkierrolle osallistuvan opiskelijan opiskelijat 

valitsivat keskenään. Vaikkakin moduuliharjoittelun pääpaino oli ns. oman potilashuo-

neen hoidossa, niin pystyivät opiskelijat osallistumaan myös muille potilaille tehtäviin toi-

menpiteisiin, täyttääkseen sekä jakson että omat tavoitteet. (KHO 2017.) 

Moduuliharjoittelu itsessään on jo erilainen oppimisen muoto, sillä opiskelijat ratkovat 

ohjaajiensa tuella potilastapauksiin liittyviä kysymyksiä. Näiden lisäksi joka perjantai käy-

tiin projektiryhmän (opiskelijat, kliinisen hoitotyön opettaja ja vastaava osastonhoitaja) 

kesken reflektiokeskustelu. Keskustelut koettiin antoisiksi ja hyödyllisiksi. Keskustelujen 

myötä saatiin hyvää kuvaa siitä, että miten paljon opiskelijat olivat ammattilaisina kasva-

neet harjoittelujakson aikana. (KHO 2017.) 
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7 OPISKELIJAOHJAUS 

Kun on kyseessä osaamiseltaan vaativa sosiaali- ja terveydenhuollon ala, on ymmärret-

tävää se, että opiskelijaohjaus ja sen laatu tulee olla ääriään myöden hiottu.  Terveyden-

huollon ammattilaisen työ on monialaista osaamista, johon kuuluu muun muassa kehit-

täminen sekä ammattitaidon ylläpitäminen ja kehittäminen. Nämä kaikki osa-alueet liitty-

vät myös kiinteästä opiskelijaohjaukseen. Opiskelijaohjaajana toiminen on vaativaa. Oh-

jaajalta vaaditaan hyvää ohjausosaamista, oppimistrategioiden tuntemusta sekä palaut-

teenanto- ja arviointiosaamista. Hyvän ohjaussuhde koostuu opiskelijan oppimisen tuke-

misesta ja myöskin keskinäisen luottamussuhteen rakentamisesta opiskelijan ja ohjaa-

jan välille. (Jokelainen 2013, 6; Karjalainen ym. 2015, 184; Opetusministeriö 2006, 15; 

Vuorinen 2007, 22.)  

Opiskelijaohjaus on osa hoitotyötä, mutta varsinaista koulutusta siihen ei saa. On ole-

massa täydennysopintoja, joissa keskitytään opetussuunnitelmiin, eri oppimisen mene-

telmiin, ohjaustaitoihin ja ohjaajana toimimiseen. Ohjaajana ollessa haasteellista saattaa 

olla yhdistää hoitotyö ja opiskelijoiden ohjaus. Opiskelijaohjauksen lisäksi ohjatuissa har-

joitteluissa tulee kiinnittää huomiota myös opiskelijoiden oppimiseen, ja ennen kaikkea 

sen tukemiseen. (Manninen 2016; Turun ammattikorkeakoulu 2018a.) 

7.1 Ohjaajien ja opiskelijoiden näkökulmia opiskelijaohjaukseen 

Opiskelijaohjaajana toimiminen on monimuotoista ja siihen vaikuttaa monet eri tekijät, 

muun muassa ohjaajan oma persoona sekä halukkuus opiskelijaohjaukseen. Myös opis-

kelijoista ennalta saatu portfolio koetaan hyödyllisenä, jolloin opiskelijoiden tietotasoon 

ja osaamiseen perehtyminen voidaan aloittaa hyvissä ajoin jo ennen varsinaisen harjoit-

telun alkamista. Suurena vaikuttavana tekijänä opiskelijaohjaukseen on myös ohjaajan 

oma motivaatio ohjaukseen sekä asenne opiskelijaohjausta kohtaan. (Lehtola & Vehka-

perä 2008, 40-41, 44-45.) 

Ohjaajat kokevat myös pedagogisia haasteita opiskelijaohjaajana toimiessaan. Työsken-

tely sekä opiskelijan että potilaan parhaaksi asettaa omanlaiset haasteensa. Esimerkiksi 

moduuliharjoittelun kohdalla ohjaaja antaa paljonkin itsenäisyyttä opiskelijalle, joka osal-

taan saattaa ohjaajan vaikeaan tilanteeseen, jolloin tasapainottelu potilaan ja opiskelijan 
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tarpeiden välillä kasvaa. Hankalana saatetaan kokea se, että miten ohjaaja pystyy anta-

maan ns. tilaa opiskelijalle, jotta hän voi itse tehdä johtopäätöksiä liittyen potilaan hoi-

toon. (Manninen ym. 2015, 2, 5.) 

Kuten Luojus (2011) väitöskirjassaan toteaa, niin ohjaajan omalla halukkuudella sekä 

myöskin ohjaukseen annettavalla ajalla on suuri merkitys siihen, että miten opiskelijaa 

ohjataan. Näiden lisäksi opiskelijoiden myös tulee jo toimintayksikön ohjeissa perustua 

vapaaehtoisuuteen sekä luottamuksellisen suhteen rakentamiseen. Opiskelijat kokevat 

ohjaajien roolin lisääntyneen merkittävästi ohjattujen harjoittelun aikana.  (Luojus 2011, 

7, 27.) 

Paljon puhutaan ohjaajien näkökulmasta opiskelijaohjaukseen, mutta yhtä lailla opiske-

lijoiden kokemukset ja näkökulmat ovat tärkeitä.  Ohjatun harjoittelun jaksoilla oppiminen 

korostuu entisestään, erityisesti ohjauksella sekä tuella on merkittävä osa siinä, että mi-

ten harjoittelujaksot koetaan. Opiskelijat kokevat erityisesti ohjaajien kiireen vaikuttavan 

ohjaukseen, jolloin tuki jää vähänlaiseksi. Opiskelijat arvostavat ohjaajien ominaisuuk-

sina muun muassa tukea, jota opiskelijat toivovat erityisesti hankalissa tilanteissa. (Mik-

konen 2005, 112; Rajeswaran 2016.)  

7.2 Lisäapua opiskelijaohjaukseen 

Kuten edellä on jo todettu, niin opiskelijaohjaus on vaativaa ja vaatii ohjaajalta myös 

paljon erityisosaamista. Opiskelijaohjausta on tutkittu paljon ja on tutkittu myös erilaisia 

työkaluja, joiden avulla opiskelijaohjausta saataisiin vielä enemmän hyödynnettyä. Esi-

merkiksi erilaisten arviotyökalujen käyttö ohjatun harjoittelun aikana on aluksi haastavaa, 

sillä ohjaajien tulisi osata käyttää työkalua oikein, jotta he voivat arvioida opiskelijoiden 

oppimista. Työkalun avulla arvioitiin muun muassa kannustaa oppimisympäristöä ja yh-

tenäistä luottamusta. Opiskelijaohjauksessa ohjaajien puolelta on tärkeää, että he ym-

märtävät opiskelijoidensa henkilökohtaiset oppimistavoitteet. (Baumgartner ym. 2017, 

111, 117-118.) 

7.3 Haasteet opiskelijaohjauksessa 

Opiskelijaohjaajat kokevat erilaisia haastavia tilanteita toimiessaan opiskelijaohjaajina, 

muun muassa opiskelijoiden huono motivaatio sekä henkilökohtaiset oppimisvaikeudet 
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on koettu haastavina tilanteina. Opiskelijoiden heikko motivaatio/orientaatio harjoittelu-

jaksoa kohtaan saattaa esiintyä monenlaisina asioina, kuten keskittymisvaikeutena. Kes-

kittymisvaikeuteen saattavat vaikuttaa opiskelijan oman elämän henkilökohtaiset asiat 

parisuhteesta taloudellisiin vaikeuksiin. Opiskelijalla saattaa myös olla puutteita palaut-

teen antamisessa sekä myöskin sen vastaanottamisessa, joka vaikuttaa kiinteästi omien 

vahvuuksien ja heikkouksen tunnistamiseen. Myös sitoutumattomuus itse työelämän 

sääntöihin, kuten työaikojen noudattaminen vaikuttaa opiskelijaohjaajan antamaan oh-

jaukseen. (Juntunen ym. 2016, 123, 127-128.) 

Erilaisissa edellä mainituissa haasteellisissa ohjaustilanteissa toiminen on ohjaajalle 

hankalaa. Helpottaakseen harjoittelujakson etenemistä sekä opiskelijan motivaation 

puuttumista tulisi asioihin puuttua välittömästi, jolloin ohjaaja pyrkii yksilölliseen huomi-

oimiseen. Varhainen puuttuminen tietenkin saattaa tapahtua viiveellä, sillä opiskelija tu-

lisi ensin oppia tuntemaan ja myöskin häneen tulisi luoda hyvä ohjaussuhde, ennen kuin 

asioista puhutaan. (Juntunen ym. 2016, 128.) 

7.4 Vuorovaikutussuhde osana opiskelijaohjausta 

Sairaanhoitajien, kuten myös sairaanhoidon opiskelijoiden työ on moniammatillista yh-

teistyötä, jossa tiimipelaaminen korostuu. Sairaanhoitajaopiskelijoiden kokemuksien mu-

kaan erityisesti hoitohenkilökunta mielletään työyhteisönä, jossa korostuvat yhteistyö 

muiden sairaanhoitajien sekä muiden ohjaajien kanssa. Tärkeimpänä vuorovaikutussuh-

teena opiskelijat kuitenkin kokevat opiskelukaverit, joiden kanssa kerrataan ja jaetaan 

kokemuksia. Ohjaajien antama palaute sekä heidän kanssaan luotu suhde korostuu en-

tisestään erityisesti viimeisillä harjoittelujaksoilla, jolloin vuorovaikutussuhteella on tär-

keä osa oppimisprosessia, erityisesti koskien loppuarviointia. (Helminen 2017, 31; Sivo-

nen 2014, 21-22.) 
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8 OPPIMINEN 

Oppiminen itsessään on iso prosessi ja jokainen ihminen oppii asioita eri tavalla. Erityi-

sesti hoitotyössä opiskelijan oppiminen ja uuden roolin omaksuminen esimerkiksi ohja-

tussa harjoittelussa saattaa olla hankalaa. Opiskelijoilla saattaa olla haasteita siirtää opit-

tua tietoa käytäntöön ja heidän oppimistaan tukevat erityisesti käytännön työ, jossa suu-

rena osana on potilaiden kohtaaminen, mutta myös oppimisympäristö. Oppimisympäris-

tön ja erityisesti tunnelman on koettu vaikuttavan oppimiseen, mutta myöskin johdon ja 

oppimista tukevan ympäristön on koettu edistävän oppimista. Muun muassa henkilökun-

nan stressin on koettu negatiivisesti vaikuttavan oppimiseen, kun taas positiivisen ym-

päristön on koettu edistävän oppimista. (Bisholt ym. 2014, 304, 308; Ewertsson ym. 

2017, 1; Hägg-Martinell ym. 2014, 15.) 

8.1 Erilaiset oppimismuodot 

Kompetenssin lisääminen näyttöön perustuvassa hoidossa on koettu hyväksi erityisesti 

oppimisen kannalta. Esimerkiksi journal club:n on koettu edistävän tätä kompetenssia. 

Journal club:n tarkoituksena on edistää oppimista ja tuoda tieteellistä tietoa lähemmäs 

käytäntöä. Journal club:n käyttö oppimisen menetelmänä on koettu hoitajien puolelta hy-

vänä oppimiskokemuksena. Journal club:n kautta hoitajien kynnys tuoda tutkimuksissa 

tuotuja asioita esille myös keskusteluissa käytännön hoitotyössä on pienempi. Opiskeli-

jat taasen ovat kokeneet erityisesti tieteellisen tiedon arvioinnin ja käytön kasvaneen näi-

den club:n myötä. Myös tiedon soveltaminen eri opintojaksoihin on koettu hyvänä. Sekä 

opiskelijat että hoitajat kokevat yhteistyön ja opiskelijoiden ja hoitajien välisen kommuni-

kaation kasvaneen club:n myötä. Journal club:n lisäksi myös erilaisten mallien on koettu 

myös hyödyntävän tutkitun tiedon tuomista osaksi käytäntöä ja lisäävän yhteistyötä hoi-

tajien ja opiskelijoiden välillä. Vaikkakin osa malleista on implementoitu käytäntöön on 

näistä saatu tutkimustieto ja hyöty vielä epäselvää. Sekä journal club:n, että mallien käyt-

täminen oppimisen edistäjänä kliinisten harjoitteluiden ohessa on koettu hyväksi, näiden 

avulla käytännön ja tutkimustiedon yhdistäminen on helpottunut. (Foss ym. 2014, 396, 

399; Laaksonen ym. 2013, 285-286, 289-290.)  



24 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

8.1.1 Vertaisoppiminen 

Vertaisoppiminen on todettu useissakin tutkimuksissa olevan hyödyllinen, itsevarmuutta 

kasvattava sekä turvallisuutta tuova oppimisen muoto. Vertaisoppiminen on opiskelijoi-

den keskuudessa todettu hyväksi oppimisen muodoksi, sillä sen avulla opiskelijat voivat 

keskenään pohtia ja miettiä muun muassa hoitoon liittyviä asioita. Ei tule kuitenkaan 

unohtaa sitä, että opiskelijat kokevat myös kilpailuhenkisyyttä vertaisoppimisessa, sillä 

silloin heidän tulee jakaa muun muassa kliinisten taitojen oppimista muiden kanssa. Tär-

keää on kuitenkin se, että vertaisoppimisella on todettu olevan hyviä vaikutuksia opiske-

lijoiden tehokkuutta lisäten. Vertaisoppimisen kokeminen on myös kiinteästi yhteydessä 

siihen, että minkä vuoden opiskelija on kyseessä, esimerkiksi ensimmäisen vuoden opis-

kelija saattaa kokea enemmän positiivista hyötyä vertaisoppimisesta kuin taas esimer-

kiksi viimeisen vuoden opiskelija. (Pegram & Fordham-Clarke 2015, 1060, 1063-1064; 

Pålsson ym. 2017, 81; Stenberg & Carlson 2015, 1, 4-5.) 

Edellä on todettu, että opiskelijoiden vertaisoppiminen on kannattava oppimisen muoto, 

ei tule kuitenkaan unohtaa sitä, että opiskelijat voivat oppia myös potilailta. Opiskelijat 

kohtaavat potilaita eri opiskeluiden vaiheissa, joten sekä oppiminen että potilaiden koh-

taaminen korostuu entisestään. Potilaan kohtaaminen vaikuttaa siihen, että millainen 

suhde opiskelijan ja potilaan välille muodostuu. Potilas saattaa olla kiinteänä myötävai-

kuttajana opiskelijan oppimiseen tai sitten potilas saattaa olla vain ns. oppimista edistävä 

välillinen kappale. Potilailta oppimiseen liittyy myös hoitosuhteen luominen potilaan ja 

opiskelijan välille. Hyvän hoitosuhteen luomiseen opiskelijoilla myötävaikuttavat muun 

muassa potilaiden hoitomyönteisyys.  (Manninen ym. 2014, 1; Romppanen 2011, 48) 

Erityisesti moduuliharjoittelussa oppiminen potilailta korostuu entisestään, sillä opiskeli-

jat hoitavat lähes itsenäisesti potilaita.  

8.1.2 Hyödylliset oppimista tukevat metodit 

Moniammatilliseen yhteistyöhön huomiota kiinnittämällä, jo varhaisessa vaiheessa kou-

lutusta, on todettu olevan hyötyä, erityisesti kliinisissä harjoitteluissa. Moniammatilliseen 

yhteistyöhön on alettu yhä enenevässä määrin kiinnittämään huomiota, erityisesti poti-

lasturvallisuutta ajatellen. Ohjattujen harjoitteluiden kohdalla tämä tarkoittaa nimen-

omaan sitä, että opiskelijat ohjeistetaan/koulutetaan mahdollisimman hyvään tiimipelaa-
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miseen. (Aase ym. 2014, 1.) Tiimipelaaminen ja myöskin moniammatillinen yhteistyö tu-

kevat opiskelijoiden oppimista, sillä jokaiselta ammattikunnalta opiskelijat voivat aina op-

pia lisää ja näin he myös oppivat toimimaan isoissakin ryhmissä.  

8.2 Ammatillinen kasvu osana oppimista 

Opiskelijan ammatillinen kasvu on erittäin tärkeä osa oppimista. Opiskelijat saattavat ko-

kea vastuun antamisen positiivisena asiana, mutta täytyy myös huomioida se, että he 

saattavat pelästyä saadusta vastuusta. Tässä kohtaa korostuu opiskelijoiden ottaminen 

työyhteisön jäseniksi. Oppimiseen ja myöskin vastuuseen liittyy kiinteänä osana opiske-

lijan ammatillinen kasvu, johon liittyy ohjaajien antama tuki ja palaute käytännön harjoit-

telun aikana sekä myöskin yhteistyö koulun kanssa. Erityisesti ohjaajilta saama palaute 

sekä kannustaminen koetaan ammatillista kasvua lisäävänä asiana.  Palautteen antami-

nen on erittäin tärkeää opiskelijoille, erityisesti ohjaajana toimivalta sairaanhoitajalta saa-

dun palautteen perusteella opiskelija kasvattaa ja rakentaa omaa ammatti-identiteetti-

ään. (Liljedahl ym. 2016; Lonkainen 2008, 1; Stolt 2011, 2.) 
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9 KEHITTÄMISPROJEKTIN TOTEUTUS 

Erityisesti Karoliinisessa sairaalassa alkanut moduuliharjoittelun muoto toi esiin sen, että 

miten kattava ja opettavainen moduuliharjoittelu on harjoittelun muotona (Hyve 2016). 

Tavallisessa harjoittelumuodossa opiskelijat ovat lähiohjaajansa kanssa koko harjoitte-

lun ajan, moduuliharjoittelussa opiskelijat saavat enemmän vapauksia toimia. 

Kehittämisprojekti toteutettiin VSSHP:ssä tekonivelkirurgian vastuualueella. Osasto si-

jaitsee Tyks Orto sairaalassa Turussa Luolavuorentiellä. (Tyks 2018.) Lähtökohtana ke-

hittämisprojektille toimii sairaanhoitajaopiskelijoiden ohjattujen harjoitteluiden sekä opis-

kelijoiden oppimisen kehittäminen moduuliharjoittelun keinoin. 

Ohjausryhmän jäseniä olivat: Ilona Ojala (TYKS), Pauliina Palmu (TYKS), Nina Ranta-

laiho-Kulo (Turun AMK, allekirjoittaneen mentori), Emmiliina Luostarinen-Lindgren (Tu-

run AMK, YAMK-opiskelija) ja Tiina Hautala (Turun AMK.) 

Projektiryhmässä ovat mukana: opiskelijavastaavien ominaisuudessa sekä Ilona Ojala 

(TYKS) että Pauliina Palmu (TYKS). Heidän lisäkseen projektiryhmään kuuluu Emmiliina 

Luostarinen-Lindgren (Turun AMK, YAMK-opiskelija) sekä 2 sairaanhoitajaa, jotka toimi-

vat opiskelijoiden ohjaajina harjoittelujakson aikana.  

Moduuliharjoittelu toteutettiin osastolla huoneissa 10 ja 11, jotka olivat kahden hengen 

potilashuoneita. Näissä huoneissa hoidettiin pääosin primäärileikkaukseen tulleita poti-

laita. Opiskelijoiden kansliana toimi osastolla sijaitseva pienempi kansliahuone. 

9.1 Moduuliharjoittelun toteuttaminen tekonivelkirurgialla 

Moduuliharjoittelua varten opiskelijat varasivat viikot Jobiili-järjestelmän kautta. Jobiilissa 

moduuliharjoittelua esiteltiin turvallisena oppimisympäristönä, joka mahdollisti tiimityös-

kentelyn. Harjoittelu alkoi kaksi päivää kestävällä perehdytyksellä, jonka jälkeen opiske-

lijat suunnittelivat omat työvuoronsa niin, että tekivät vain aamu- ja iltavuoroja. Moduuli-

harjoittelussa opiskelijat hoitivat pääosin kahta kahden hengen potilashuonetta. 

Osastolla pidettiin opiskelijoille kaksi päivää kestävät perehdytyspäivät, joiden aikana 

opiskelijoille esiteltiin organisaatiota, osastoa ja muutoinkin taloa. Heidän kanssaan käy-
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tiin läpi paloasioita sekä sairaanhoitajan työnkuvaa ja päiväjärjestystä osastolla. He sai-

vat myös laatia keskenään pelisäännöt moduuliharjoittelulle, joita he olivat kaikki velvol-

lisia noudattamaan. Tekonivelosastolla toimiva henkilökunta piti kukin vastuualueisiinsa 

liittyen esityksen opiskelijoille. Esityksiä pidettiin kivusta, hygieniasta, kirjaamisesta, el-

vytyksestä, kotiuttamisesta, haavanhoidosta, preoperatiivisesti haastattelusta sekä leik-

kausvalmisteluista ja leikkauksen jälkeisestä seurannasta. Näiden lisäksi osastolla työs-

kentelevä fysioterapeutti piti esityksen fysioterapiasta ja osastofarmaseutti lääkehoi-

dosta. 

Potilasmateriaali oli moduuliharjoittelun aikana vaihtelevaa. Alkuun opiskelijat saivat hoi-

taa kahta kahden hengen potilashuonetta, mutta osaston tilanteen sekä harjoitteluviik-

kojen kuluessa moduuliin lisättiin myös lisää huoneita. Pääosin alkuun potilaat olivat pri-

määrileikkaukseen tulleita potilaita, mutta viikkojen kuluessa moduuliin osui myös niin 

infektio- kuin murtumapotilaitakin.  

9.2 Tiedonkeruu ja reflektiokeskustelut 

Kehittämisprojektia varten tietoa kerättiin ohjaajilta teemahaastattelulla (Liite 2) ja opis-

kelijoilta kyselylomakkeella (Liite 4). Teemahaastattelu toteutettiin viikolla 48 kahtena eri 

päivänä. Ohjaajia oli kussakin teemahaastattelussa läsnä kaksi. Syy siihen, että miksi 

ohjaajat haastateltiin erikseen, oli täysin työvuoroista johtuva. 

Joka perjantai-iltapäivä harjoittelun aikana pidettiin reflektiokeskustelu opiskelijoiden ja 

ohjaajien kesken. Ohjaajista aina vähintään yksi oli paikalla ja allekirjoittanut muutamana 

kertana. Reflektiokeskusteluissa opiskelijat pääsivät keskustelemaan ja kertomaan vii-

kosta. Jokaisella kerralla käytiin läpi menneen viikon tuntemuksia ja oppimistilanteita 

sekä suunniteltiin, että mitä seuraavalla viikolla kunkin opiskelijan olisi hyvä vielä oppia. 

Reflektiokeskusteluiden avulla opiskelijat saivat joka viikkoisen palautteen ohjaajilta. 
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10 TULOKSET 

10.1 Teemahaastattelun tulokset 

Kuten jo edellä todettiin, niin teemahaastattelu pidettiin kahtena eri päivänä viikolla 48. 

Teemahaastatteluiden osallistumisprosentti oli ohjaajien puolelta 100%, joten kaikki oh-

jaajat (n=4) suostuivat haastatteluun. 

10.1.1 Moduuliharjoittelu käsitteenä 

Ensimmäisessä teemassa haluttiin selvittää ajatuksia moduuliharjoittelusta sekä siitä 

millaisena moduuliharjoittelu koettiin, lisäksi haluttiin selvittää ohjaajilta moduuliharjoitte-

luun liittyvä tietoja. 

Kaikki haastateltavat (n=4) kertoivat, että heillä oli tietoa moduuliharjoitteluun liittyen.  

”Jaa, mul tuli ainakin mieleen, no siis joku semmonen, no osa missä opiskelijat työsken-

telee.” 

”Moduuleissa työskennellään.” 

Haastateltavat käsittivät moduulin jonkinlaisena osana tai yksikkönä, joissa opiskelijoilla 

on vetovastuu potilaiden kokonaishoidosta.  

Moduuliharjoittelu koettiin myös paljon tehokkaampana ja lisäksi perinteinen ohjaustyyli 

koettiin jopa vanhanaikaisena moduuliharjoitteluun verrattuna.  

”…Et opiskelijat oppi paljon enemmän… Et ensmäisellä viikolla oltiin jo neljännen viiden-

nen viikon taidoissa.”  

”…Et jotenki toi moduuliharjoittelu oli vaan niin paljon antavampi myös niinku itelle…” 

”…Mä tykkäsin olla ohjaajana siinä… Uskon et se antaa sekä ohjaajalle et opiskelijalle 

enemmän…” 
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10.1.2 Opiskelijaohjaajana toimiminen harjoittelussa 

Toisessa teemassa haluttiin selvittää, että mitä erilaista ja samaa koettiin ohjaajana ole-

misessa normaaliin harjoittelujaksoon verrattuna. Tässä yhteydessä kaikki ohjaajat toi-

vat esille luottamuksen rakentumisen ohjaajien ja opiskelijoiden kesken. Alkuun koettiin 

hankalana irtaantuminen tilanteista ja tuotiin esille sitä, että kyse on kuitenkin opiskeli-

joista, jolloin päävastuu potilaita on ohjaajilla.  

”…Se oli semmost haastavaa ja piti niinku itse löytää semmosii omia tapoja siihen…” 

Moduuliharjoittelu itsessään koettiin osin samana ja osin erilaisena tavalliseen harjoitte-

luun verrattuna. Tässä tuotiin esille se, että esimerkiksi tavalliseen harjoitteluun verrat-

tuna arvioinnitkin menivät eri tavalla, sillä väliarvioinnitkin tehtiin vertaisarviointina. Pe-

rehdytys koettiin samanlaisena, vaikkakin nyt moduuliharjoittelun perehdytyksenä olivat 

kaksi päivää kestävät perehdytyspäivät. 

Kuten tavallistakin harjoittelujaksoa suorittavien opiskelijoiden kohdalla, niin myös mo-

duuliharjoitteluun osallistuvien opiskelijoiden kohdalla haluttiin pyrkiä siihen, ettei annet-

taisi valmiita vastauksia. Vaan haluttiin antaa opiskelijoille yksin ja myöskin ryhmänä ai-

kaa miettiä asioita. 

”...pyrkii siihen ettei aina antais valmiita vastauksia…Ja sillai ku toisiansa opettaa ja oh-

jata…” 

Tämän teeman yhteydessä haluttiin myös selvittää ohjaajilta hyvän moduuliohjaajan 

ominaisuuksia. Näitä olivat rauhallisuus, rentous, helposti lähestyttävyys, lisäksi koettiin, 

että pitää olla aito kiinnostus niin opiskelijoiden ohjaukseen kuin moduuliharjoitteluunkin. 

Ohjaajat kokivat myös hyvänä sen, että he olivat kaikki erilaisia ja tämä koettiin rikkau-

tena. 

”…ehkä se helposti lähestyttävyys on ehkä se kaiken a ja o, et he oikeesti uskaltaa tehdä 

yksin, uskaltaa pohtii, mut uskaltaa myös kysyy…” 

Kaikki ohjaajat olivat halukkaita toimimaan ohjaajana moduuliharjoittelussa myös uudel-

leen.  

Haastattelussa haluttiin myös tietää se, että mitä hyvää moduuliharjoittelu toi osastolle. 

Kaikki ohjaajat kokivat, että moduuliharjoittelu kevensi kenttätyötä.  
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”…tavallaan et saadaan niit potilashuoneit pois sieltä kentältä muilta…”  

”…he toimii omana yksikkönään niin se helpottaa ihan selkeesti osaston puolella…” 

10.1.3 Ohjaajien kokemukset ohjaajana olemisesta 

Kolmannessa teemassa haluttiin selvittää kokemuksia ohjaajana toimimisesta sekä mitä 

hyviä ja huonoja kokemuksia ohjaajat kokivat harjoittelun aikana. Ohjaajana oleminen 

koettiin helppona. Alkuun koettiin kuitenkin hankala se, että opiskelijoiden tiedoista/tai-

doista ei vielä tiennyt. Tämä kuitenkin parani jakson edetessä, kun ohjaajat oppivat tun-

temaan opiskelijoita, tässä yhteydessä tuotiin myös kiinteästi esille luottamuksen raken-

tuminen opiskelijoihin. 

Ohjaajat kokivat onnistumisen tunteita muun muassa se, miten he näkivät opiskelijoiden 

opettavan toisiaan, mutta myöskin se, että miten he kehittyivät ja kokivat itsensä itsevar-

memmiksi hoitotyössä. 

”…Niin se on mun mielest vielä tärkeempää et mimmosii ne opiskelijat on. Ne on ne, 

ketkä muovaa sen moduulin semmoseks ku se on…” 

”…Heijän semmonen tyytyväisyys tuntu kivalta, et heil oli niinku hyvä harjottelujakso…”  

”…Sä näät sen kehityksen ja sen et sua on oikeesti kuunneltu ja sä näät sitä vaivaa et 

sä perehdytät vaiks jonku kotiutuksen…” 

Päällimmäisenä ohjaajille jäivät positiiviset ja hyvät kokemukset ohjaajana olemisesta. 

Tämän teeman yhteydessä selvitettiin myös hyvän opiskelijan ominaisuuksia moduu-

lissa toimiessaan, joita ohjaajien mukaan olivat aktiivinen, rehellinen (tietää mitä osaa ja 

mitä ei), avoin, rohkea, motivoitunut, omaa hyvät sosiaaliset taidot, lisäksi täytyy olla 

tiimityöskentelytaidot.  

”…Se on mun mielest tärkeempää ku se et mitkä sun lähtötaidot on, se et kuin kykenevä 

sä oot oppimaan…” 

”…Se on mun mielest kans tärkee että ymmärtää et sen et mitä osaa ja mitä ei…” 

”…Et kyl he tavallaan tekee sen moduulin…” 
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10.1.4 Opiskelijoiden kokemuksia ohjauksesta moduuliharjoittelussa 

Sekä opiskelijoilta saadun palautteen että ohjaajilta saadun palautteen koettiin olevan 

hyvinkin samankaltaisia. Niin ohjaajat kuin opiskelijat olivat erittäin tyytyväisiä moduuli-

harjoitteluun ja sen toteutukseen. Moduuli pystyttiin toteuttamaan jokaisena harjoittelu-

päivänä. 

”…Sellanen olo tuli just et he oli tyytyväisii ja me oltiin tyytyväisii…” 

10.2 Opiskelijoiden kyselylomakkeet 

Opiskelijoille teetettiin harjoittelun päättymisen jälkeen kysely, (Liite 6). Kuuden kysy-

myksen avulla saatiin selville opiskelijoiden saama ohjaus sekä moduuliharjoittelun toi-

mivuus. Kaikki moduuliharjoitteluun osallistuneet opiskelijat, n=5, vastasivat kyselyyn, 

jolloin kyselyn vastausprosentti oli 100%. 

Kyselylomakkeen ensimmäisenä kysymyksenä olikin perehdytyspäivien anti, kaikki 

(n=5) pitivät perehdytyspäiviä hyvinä ja yhden vastaajan mukaan perehdytys oli kattavin 

mitä on koskaan harjoitteluissa saanut.  

Toisessa kysymyksessä haluttiin tietää ohjauksesta, johon siihenkin kaikki vastaajista 

(n=5) vastasivat ohjauksen olleen hyvää. Yksi vastaajista koki, että aina on saanut apua 

kun tarvitsee. Toinen vastaajista koki, että ohjaus oli hyvää siksi, että vaadittiin itse poh-

diskelua. Kolmas vastaajista koki, että ohjaajilla oli luottamusta työosaamiseen ja vas-

taaja koki, että tärkeää oli se, että pääsi ensin itse tekemään asioita. Saman vastaajan 

mukaan myös se, että mikäli oli epäselvyyksiä, niin niissä tilanteissa sai ohjausta. Ja 

ohjaajilla oli myös luottamus siihen, että opiskelijat kysyvät/ilmoittavat jos eivät osaa joi-

tain asioita. Neljäs vastaaja koki, että vastauksen sai aina ja myöskin tukea päätöksissä.  

Viidennen vastaajan toimesta ohjausta kuvattiin asialliseksi, luottavaiseksi ja kannusta-

vaksi ohjaukseksi. 

Kolmas kysymys koski moduuliharjoittelun valitsemista myös seuraavalle harjoittelujak-

solle. Kaikki vastaajat (n=5) olisivat halukkaita valitsemaan moduulityyppisen harjoittelun 

myös seuraavalle harjoittelujaksolle. Yksi vastaajista perusteli vastaustaan sillä, että tyk-

kää työskennellä ryhmässä. Toinen koki oppineensa paljon enemmän, kun taas kolmas 
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koki oppineensa moduuliharjoittelussa itsenäiseen työskentelyyn, jonka myötä saa pa-

remmat valmiudet työelämään. Neljäs vastaajista koki, että moduuli on hyvä oppimis-

muotona ja tekeminen muiden opiskelijoiden kanssa on mielekästä. Viides koki, että mo-

duuliharjoittelussa oppiminen oli todella paljon tehokkaampaa ja monipuolista. 

Neljäntenä kysymyksenä haluttiin selvittää, että millaisena oppimismuotona opiskelijat 

moduuliharjoittelun kokivat. Kaikki (n=5) kokivat moduuliharjoittelun hyvänä oppimis-

muotona. 

Viidentenä kysymyksenä haluttiin opiskelijoiden omia kokemuksia ohjauksesta, sen laa-

dusta tai sen sisällöstä. Ohessa suoria lainauksia opiskelijoiden kyselylomakkeista. 

”Välillä tuli tilanteita, että halusi enemmän yksilöllistä ohjausta, mitä oli kuitenkin vaan 

vähän. Muuten ohjaus on ollut hyvää.” 

”Vaaditaan itse pohtimista -> tekemään ratkaisua, minulle oikean tyyppinen ohjaus.” 

”Viitateen kohtaan 2 ohjaus oli hyvää ja ammattimaista.” 

”Ohjaus muotoutui enemmän jakson edetessä. Itsenäisestä tekemään pääsi ajoissa, 

mikä oli hyvä. Ohjauksessa yhteinen linja olisi hyvä miettiä etukäteen.” 

”Uudet asiat käytiin hyvin yhdessä läpi, apua oli helppo pyytää. Rauhassa sai miettiä 

asioita itse ilman paineita ja apua/ohjausta sai ilman, että tuli itselle olo, että ’olisi pitänyt 

osata’”. 

Kaiken kaikkiaan moduuliharjoittelu koettiin siis opiskelijoiden puolesta hyvänä. Kaikki 

vastaajat olisivat halukkaita valitsemaan moduuliharjoittelun myös seuraavalle harjoitte-

lujaksolle. 

Kuudentena kohtana kyselylomakkeessa selvitettiin muita asioita moduuliin liittyen tai 

terveisiä osastolle. Ohessa suoria lainauksia opiskelijoiden kyselylomakkeista. 

”Mukavat ohjaajat.” 

”Tosi mukava harjoittelu, ohjaajille iso kiitos, rento meno!” 

”Kiitos paljon, että sain oppia teiltä. Tämä oli paras harjoitteluni tähän mennessä.” 
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”Todella positiivinen kokemus, tuntuu, että on oppinut koko prosessista paljon, ei vain 

yksittäisiä asioita sieltä täältä. Opiskelijaystävällinen osasto, kaikilta sai apua tarvitta-

essa.” 

10.3 Tulosten yhteenveto 

Sekä ohjaajat että opiskelijat kokivat moduuliharjoittelun hyvänä oppimisen muotona. 

Molemmat kokivat moduuliharjoittelun tehokkaampana oppimisen muotona kuin tavalli-

sen harjoittelumuodon. Opiskelijat kokivat oppineensa enemmän. Myös ohjaajat kertoi-

vat moduuliharjoittelussa oppimisen tehokkaammaksi. Mielipiteissä ei juurikaan ollut 

eroavaisuuksia. 

Ohjaajien kuitenkin tulisi olla samoilla linjoilla asioiden suhteen ja tästä opiskelijat antoi-

vatkin palautetta, niin suullisesti kuin kirjallisestikin. Näihin asioihin pystyttiin kuitenkin 

hyvin puuttumaan kerran viikossa järjestettävissä reflektiokeskusteluissa. Lisäksi opis-

kelijat olisivat halunneet samankaltaisuutta ohjaustyyleihin. Myös ohjaajat miettivät kes-

kenään samankaltaisuutta ohjaustyyleihin, jolloin opiskelijoiden ohjaaminen olisi yhte-

näisempää. 

Ohjaajat miettivät, että millainen seuraava, keväällä toteutettava moduuli tulee olemaan. 

Tässä tuotiin esille opiskelijat, jotka yhdessä ohjaajien kanssa tekevät moduulin juuri 

sellaiseksi kuin se lopulta muotoutuu. Moduuliin liittyen oli mietitty myös ns. tietynlaista 

muottia, jonka varaan moduuli olisi rakennettu, mutta harjoittelun edetessä ohjaajat huo-

masivat, että moduulin rakentaminen tietynlaiseen muottiin olisi hankalaa.  

Ohjaajat toivat esille sen, että vaikka olisi kuinka hyvä opiskelija tahansa, niin siltikin 

päävastuu potilaista on ohjaajilla. Vaikkakin opiskelijat saavat jo tavallisissakin harjoitte-

lujaksoissa vapauksia kun harjoittelu etenee ja opiskelijoiden taidot kehittyvät, niin mo-

duulissa luottamuksen rakentaminen jo hyvin aikaisessa vaiheessa mahdollistaa vas-

tuun antamisen opiskelijoille. Yksi ohjaajista kertoi, että ”mulla on semmonen tietynlainen 

näkemys siitä et minkälaista hoitoa mä haluun et meijän osaston potilaat saa”. Tässä 

huomaa selkeästi sen, että luottamuksen rakentaminen ohjaajien ja opiskelijoiden välille 

on todella tärkeää. 

  



34 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

11 POHDINTA 

Kuten edellä on todettu, niin opiskelijoiden saamaan ohjaukseen vaikuttaa monet asiat. 

Opiskelijoiden kokemuksiin ohjauksesta saattavat myötävaikuttaa ohjaajien kiire sekä 

motivaation puute ohjaukseen liittyen. Myös ohjaajat kertovat, että motivaation puute 

myös opiskelijoiden puolelta harjoitteluun liittyen vaikuttaa ohjaukseen. (Juntunen ym. 

2016, 123; Lehtola & Vehkaperä 2008, 40-41.) 

11.1 Tulosten käyttäminen käytännössä ja kehittämiskohteet 

Sekä allekirjoittanut että ohjaajana toimineet miettivät yhdessä, että minkälaisia kehittä-

miskohteita moduuliharjoittelu toi tullessaan. Opiskelijoille järjestetyt perehdytyspäivät 

koettiin todella hyvänä, joten mietittiin että jos osastolle tuotaisiin pysyviin käytäntöihin 

perehdytyspäivät. Nämä koettiin kuitenkin hankala toteuttaa, sillä opiskelijoita saattaa 

tulla osastolle viikoittain, jolloin perehdytyspäivien toteuttaminen on hankalaa. Tällä het-

kellä opiskelijoiden perehdytys toteutetaan osastolla erillisenä listana, joka löytyy opis-

kelijoille varatulta ilmoitustaululta. Tämä koetaan huonona siksi, että aina ei perehdytys-

vuorossa oleva hoitaja sitä välttämättä muista. Tässä mietittiin perehdytysaikataulun tuo-

mista esille esimerkiksi aamuisin, jolloin kyseinen vuorossa oleva hoitaja tietäisi pereh-

dyttävänsä opiskelijoita kyseisenä päivänä. 

Mikäli perehdytyspäivät tulisivat, niin tuotiin esille yhteisessä keskustelussa sitä, että 

opiskelijat saisivat varmuutta toimia asioissa kun heillä olisi jo pidetty perehdytykset en-

nen kentälle menoa. Esimerkiksi fysioterapeutin antamat ohjaukset ja neuvot potilaiden 

suhteen ovat todella tärkeitä. 

Tämä moduuli toimi pilottina ja keväällä on tulossa toinen moduulijakso osastolle. Mietit-

tiin, että tulisiko moduuli kokonaan pysyväksi toimintatavaksi osastolle, sillä normaali 

opiskelijaohjaus alkaa olla jo ns. vanhanaikaista. Näin saataisiin osaston toimintatapoja 

päivitettyä. 

Moduulin toimimiseen ja toimimattomuuteen liittyy useita asioita. Haasteina saattaa olla 

ohjaajien liiallinen erilaisuus, kuten esimerkiksi se, että minkälaisia vapauksia opiskeli-

joille alkuun annetaan. Ja haasteena saattaa olla myös se, että miten ohjaajat löytävät 

yhdessä yhtenäisen ohjaustavan opiskelijoiden suhteen.  Toisaalta erilaisuus ohjaajissa 
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on rikkaus, mutta miten kauan erilaisuus on rikkautta ja miten kauan se saatetaan kokea 

esimerkiksi taakkana?  

Opiskelijat itse tuovat omat haasteensa moduuliharjoittelun toimimiseen. Opiskelijat, ku-

ten ohjaajatkin, ovat kaikki yksilöitä, löytyy monen luonteisia ihmisiä ja esimerkiksi erilai-

sia kiinnostuksen kohteita. Erilaisuus tässäkin kohtaa on rikkaus, mutta toimiakseen, mo-

duuliin on kuitenkin tultava samantapaisia opiskelijoita, jotta he voivat itse tehdä omat 

pelisääntönsä omiin toimintoihinsa liittyen, kuten tässäkin moduuliharjoittelussa tehtiin. 

Opiskelijoiden passiivisuus asettaa myös omat haasteensa koko moduulissa olevilla 

opiskelijoille, mutta myös ohjaajille. Opiskelijoiden tulee kuitenkin lähtökohtaisesti olla 

aktiivisia, on sitten kyse moduulista tai tavallisesta harjoittelujaksosta. 

Opiskelijaohjaus kehittyy kuitenkin koko ajan ja vanhasta ohjaustavasta siirrytään tule-

vaisuudessa luultavasti kokonaan toteuttamaan ohjatun harjoittelun jaksoja pelkästään 

moduuliharjoitteluina. Tämä on varmasti hyvä asia jo opiskelijoiden oppimisenkin kan-

nalta. 

”...Niin se on mun mielest vielä tärkeempää et mimmosii ne on opiskelijat on. Ne on ne, 

ketkä muovaa sen moduulin semmoseks ku se on…” 

11.2 Luotettavuus ja eettisyys 

Tutkimuksen luotettavuuteen ja eettisyyteen vaikuttaa keskeisenä osana se, että miten 

tutkimus on toteutettu. Tutkimus tulee toteuttaa luotettavasti, rehellisesti, huolellisesti 

sekä siinä tulee käyttää tiedonhankintamenetelminä sellaisia menetelmiä, jotka täyttävät 

tieteellisen tutkimuksen kriteerit noudattaen hyvää tieteellistä käytäntöä. Tutkimus tulee 

myös suunnitella ja siitä tulee raportoida. Lisäksi tutkimusta koskevat tutkimusluvat tulee 

olla kunnossa kun tutkimusta lähdetään toteuttamaan. Myös tietosuoja tulisi huomioida 

tutkimusta tehdessä, muun muassa aineiston säilyttäminen oikeanlaisesti. (Hirsjärvi ym. 

2009, 23-24; TENK 2012, 6.) 

Tutkimusluvat kehittämisprojektiin haettiin sekä Turun Ammattikorkeakoululta opiskeli-

joiden tutkimusta koskien sekä VSSHP:ltä koskien ohjaajien osuutta. Tutkimusluvat lä-

hetettiin ja hyväksyttiin syksyn 2018 aikana. Ohjatun harjoittelun ohjaajilta sekä opiske-

lijoilta pyydettiin lupa tutkimusaineiston käyttöön (Liite 1 ja Liite 3). Tämä kehittämispro-

jekti toteutettiin hyvää tieteellistä käytäntöä toteuttaen ja kaikki tulokset tuotiin käytän-

töön anonyymisti.  
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Kehittämisprojektin luotettavuutta nostaa kirjallisuuteen perustuva lähteistö, jossa on 

sekä kansainvälistä että suomenkielistä lähdekirjallisuutta. Sekä Suomessa toteutetut 

että ulkomailla toteutetut tutkimukset tukevat toisiaan.  Kehittämisprojektin luotettavuutta 

laskee taasen se, että moduuliharjoittelusta ei juurikaan ole tieteellistä tietoa saatavilla. 

Moduuliharjoittelua on toteutettu Ruotsissa sekä hieman Suomessa, mutta tutkittua tie-

toa siitä on vähänlaisesti.  

Kaikki opiskelijat sekä ohjaajat olivat tietoisia siitä, että minkälaiseen tutkimukseen osal-

listuivat. Aineistonlupien keruun yhteydessä painotettiin aineiston hävittämistä kehittä-

mistyön valmistumisen jälkeen. 

Kehittämisprojekti on toteutettu huomioiden tutkimuksen eettisiä arvoja. Tutkimukseen 

osallistuneiden henkilöiden henkilöllisyyksiä ei voi tunnistaa annetuista aineistoista. 

Kaikki aineisto tullaan hävittämään kehittämisprojektin ollessa valmis. 

11.3 Kehittämisprojektin arviointi 

Kehittämisprojekti sujui itsessään aikataulullisesti erittäin hyvin ja todella nopeasti. Pie-

nessä ajassa olen mielestäni saanut laadukkaan ja taidokkaan työn rakennettua. Kii-

reistä on ollut kehittämisprojektin kirjoittaminen ja lopussa meinasi aikaraja tulla vastaan. 

Kaiken kaikkiaan koen projektin antoisana. Mukavaa oli se, että ns. pohja oli jo valmiina 

eikä tarvinnut hypätä tuntemattomaan. Valmiiseen projektiin/pohjaan mukaan lähtemi-

nen oli helpompaa kuin se, että olisi lähtenyt kaiken rakentamaan alusta asti yksin. 

Tulokset sekä ohjaajilta että opiskelijoilta olivat todella positiivisia ja moduuli onnistui 

erittäin hyvin. Ovatko tulokset kiinteästi yhteydessä siihen, että moduuli päästiin toteut-

tamaan joka päivä? Mitä jos moduuli ei olisikaan onnistunut, vaan olisi ollut päiviä tai 

jopa viikkoja, jolloin moduuliharjoittelun toteuttaminen olisi ollut mahdotonta. Olisivatko 

nämä asiat vaikuttaneet tutkimustuloksiin? Ja jos olisivat, niin miltä kantilta? 

Olen myös miettinyt sitä, että mitä jos ohjaajat ja/tai opiskelijat olisivat olleet täysin tyy-

tymättömiä moduuliin. Tällöin tutkimustulokset olisivat olleet täysin erilaiset. 
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11.4 Kehittämisprojektin jatkotutkimusaiheet 

Moduuliharjoittelu ja sen toteuttaminen tulee olemaan tulevaisuutta Tyksissä. Yhä ene-

nevässä määrin moduulia implementoidaan muille osastoille ja muille toimialueille. Syk-

syllä 2018 toteutettu moduuliharjoittelu tekonivelkirurgialla toimi pilottina. Tämän pilotin 

myötä moduuliharjoittelu tullaan toteuttamaan uudelleen keväällä 2019. Tämän harjoit-

telujakson aikana viidellä opiskelijalla oli neljä lähiohjaajaa ja keväällä 2019 opiskelijoita 

ja ohjaajia tulee olemaan sama määrä. 

Syksyn 2018 moduuliharjoitteluun osallistui tekonivelkirurgialta vain murto-osa hoitajista, 

joten muiden näkemys moduulin toteutumisesta jää vaillinaiseksi. Toisaalta tavoitteena 

ei ollutkaan selvittää osaston muiden hoitajien, vaan nimenomaisesti moduuliharjoitte-

luun osallistuneiden ohjaajien kokemuksia moduulista. 

Tulosten yleistämistä sekä ohjaajien että opiskelijoiden kohdalta ei pysty tämän kehittä-

misprojektin myötä tekemään. Tämä kehittämisprojekti antaa kuitenkin pohjaa mahdolli-

sesti seuraavalle projektille, jossa saisi lisää mielipiteitä sekä ohjaajilta että opiskelijoilta. 

Jatkotutkimusaiheisiin voisi liittyä esimerkiksi koko henkilökunnan kokemukset moduuli-

harjoittelun toteuttamisesta osastolla. 

  



38 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

LÄHTEET 

Aase, I.; Hansen, BS. & Aase, K. 2014. Norwegian nursing and medical students’ perception of 
interprofessional team work: a qualitative study. BMC Medical Education. Vol, 14, issue 170, 1-
9. Viitattu 3.1.2019 https://bmcmededuc.biomedcentral.com/articles/10.1186/1472-6920-14-170 

Ammattikorkeakoululaki 14.11.2014/932. Annettu Helsingissä 14.11.2014 http://www.fin-
lex.fi/fi/laki/alkup/2014/20140932. 

Baumgartner, R.; Häckter Ståhl, C.; Manninen, K. & Rydholm Hedman, A-M. 2017. Assessment 
of nursing students in clinical practice - An intervention study of a modified process. Journal of 
Nursing education and practice. Vol 7, No 11, 111-122. Viitattu 3.1.2019 
http://www.sciedu.ca/journal/index.php/jnep/article/view/11539/7278 

Bisholt, B.; Ohlsson U.; Kullén Engström, A.; Sundler Johansson, A. & Gustafsson, M. 2014. 
Nursing students’ assessment of the learning environment in different clinical settings. Nurse ed-
ucation in practice. Vol 14, issue 3, 304-310. Viitattu 3.1.2019 http://web.b.ebsco-
host.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=5&sid=32290879-ae39-428e-
9e72-d6da55a65745%40pdc-v-sessmgr05 

Ewertsson, M.; Bagga-Gupta, S.; Allvin, R. & Blomberg, K. 2017. Tensions in learning profes-
sional identities – nursing students’ narratives and participation in practical skills during their clin-
ical practice: an ethnographic study. BMC Nursing. Vol 16, issue 48, 1-8. Viitattu 14.1.2019 
https://bmcnurs.biomedcentral.com/track/pdf/10.1186/s12912-017-0238-y 

Foss, J.; Kvigne, K.; Larsson, B. & Athlin, E. 2014. A model (CMBP) for collaboration between 
university college and nursing practice to promote research utilization in students’ clinical place-
ments: A pilot study. Nurse education in practice. Vol 14, issue 4, 396-402. Viitattu 14.1.2019 
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.tur-
kuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=4&sid=a19fc404-0c5a-4268-a96c-
cd9b534fceeb%40pdc-v-sessmgr03 

Helminen, K. 2017. Nursing students’ final assassment in clinical practise. Perceptions of teach-
ers, students and mentors. Publications of the eastern Finland. Dissertations in Health sciences. 
Viitattu 15.1.2019 http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-2420-9/urn_isbn_978-
952-61-2420-9.pdf 

Hirsjärvi, S.; Remes, P. & Sajavaara, P. 2009. Tutki ja kirjoita. 15., uudistettu painos. Helsinki: 
Tammi. 

Hyve 2016. ”Välkomna till studentenheten” – kliininen harjoittelu Karoliinisen sairaalan opiskelija-
osastolla Tukholmassa. Turun AMK:n terveyden ja hyvinvoinnin verkkojulkaisu. Viitattu 3.5.2018 
http://hyve.turkuamk.fi/index325c.html 

Hägg-Martinell, A.; Hult, H.; Henriksson, P. & Kiessling, A. 2014. Students perceive healthcare 
as a valuable learning environment when accepted as a part of the workplace community. Edu-
cation for health. Vol 27, issue 1, 15-23. Viitattu 16.1.2019 http://www.educationforhealth.net/ar-
ticle.asp?issn=1357-6283;year=2014;volume=27;issue=1;spage=15;epage=23;au-
last=H%E4gg%2DMartinell 

Jokelainen, M. 2013. The Elements of Effective Student Nurse Mentorship in Placement Learning 
Environments. Systematic Review and Finnish and British Mentors´ Conceptions. Viitattu 
15.1.2019 http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-1199-5/urn_isbn_978-952-61-
1199-5.pdf 

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2014/20140932
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2014/20140932
http://www.sciedu.ca/journal/index.php/jnep/article/view/11539/7278
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=5&sid=32290879-ae39-428e-9e72-d6da55a65745%40pdc-v-sessmgr05
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=5&sid=32290879-ae39-428e-9e72-d6da55a65745%40pdc-v-sessmgr05
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=5&sid=32290879-ae39-428e-9e72-d6da55a65745%40pdc-v-sessmgr05
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=4&sid=a19fc404-0c5a-4268-a96c-cd9b534fceeb%40pdc-v-sessmgr03
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=4&sid=a19fc404-0c5a-4268-a96c-cd9b534fceeb%40pdc-v-sessmgr03
http://web.b.ebscohost.com.ezproxy.turkuamk.fi/ehost/pdfviewer/pdfviewer?vid=4&sid=a19fc404-0c5a-4268-a96c-cd9b534fceeb%40pdc-v-sessmgr03
http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-2420-9/urn_isbn_978-952-61-2420-9.pdf
http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-2420-9/urn_isbn_978-952-61-2420-9.pdf
http://hyve.turkuamk.fi/index325c.html
http://www.educationforhealth.net/article.asp?issn=1357-6283;year=2014;volume=27;issue=1;spage=15;epage=23;aulast=H%E4gg%2DMartinell
http://www.educationforhealth.net/article.asp?issn=1357-6283;year=2014;volume=27;issue=1;spage=15;epage=23;aulast=H%E4gg%2DMartinell
http://www.educationforhealth.net/article.asp?issn=1357-6283;year=2014;volume=27;issue=1;spage=15;epage=23;aulast=H%E4gg%2DMartinell
http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-1199-5/urn_isbn_978-952-61-1199-5.pdf
http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_978-952-61-1199-5/urn_isbn_978-952-61-1199-5.pdf


39 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

Juntunen, J.; Ruotsalainen, H.; Tuomikoski, A-M. & Kääriäinen, M. 2016. Haasteelliset opiskeli-
jaohjaustilanteet terveysalalla – opiskelijaohjaajien käsityksiä. Hoitotiede. Vol 28, No. 2, 123-136. 
Viitattu 11.1.2019 http://soteli.metropolia.fi/qspr/Haasteelliset_opiskelijaohjaustilanteet.pdf 

Kankkunen, P. & Vehviläinen-Julkunen, K. 2015. Tutkimus hoitotieteessä. 3.-4. painos. Helsinki: 
Sanoma Pro Oy. 

Karjalainen, T.; Ruotsalainen, H.; Sivonen, P.; Tuomikoski, A-M.; Huhtala, S. & Kääriäinen, M. 
2015. Opiskelijaohjaajien arviot omasta ohjausosaamisestaan. Hoitotiede 27. Journal of Nursing 
Science. Vol 27, No. 3, 183-198. 

Kliinisen hoitotyön opettajat 2017 (KHO). Moduuliharjoittelu kokemuksia. Viitattu 3.5.2018 
https://kho-kliiniset-hoitotyon-opettajat.webnode.fi/news/moduuliharjoittelu-kokemuksia/ 

Laaksonen, C.; Paltta, H.; von Schantz, M.; Ylönen, M. & Soini, T. 2013.lonkainen Journal club 
as a method for nurses and nursing students’ collaborative learning: a descriptive study. Viitattu 
14.1.2019 http://www.hsj.gr/medicine/journal-club-as-a-method-for-nurses-and-nursing-stu-
dents-collaborative-learning-a-descriptive-study.pdf 

Lehtola, A. & Vehkaperä, A. 2008. Opiskelijaohjaus ennen ja jälkeen ohjaajakoulutuksen. Opis-
kelijavastaavien näkökulma. Pro-gradu tutkielma. Oulun yliopisto. Terveystieteiden laitos. 

Liljedahl, M.; Björck, E.; Kalén, S.; Ponzer, S. & Bolander Laksov, K. 2016. To belong or not to 
belong: nursing students’ interactions with clinical learning environments - an observational study. 
Viitattu 15.1.2019 https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4974733/ 

Lonkainen, A-R. 2008. Hoitotyön opiskelijoiden ammatillinen kasvu ja siihen saatava tuki. Pro 
gradu tutkielma. Hoitotiede. Turun yliopisto. Viitattu 15.1.2019 https://www.utu.fi/fi/yk-
sikot/med/yksikot/hoitotiede/julkaisut/Documents/abstraktit_2008/lonkainen.pdf 

Luojus, K. 2011. Ammattitaitoa edistävän harjoittelun ohjauksen toimintamalli – ohjaajien näkö-
kulmia. Akateeminen väitöskirja. Tampereen yliopisto. Viitattu 15.1.2019 https://tam-
pub.uta.fi/bitstream/handle/10024/66696/978-951-44-8315-8.pdf?sequence 

Manninen, K. 2016. Experiencing authenticity – the core of student learning in clinical practice. 
Viitattu 15.1.2019 https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5035280/ 

Manninen, K.; Welin Henriksson, E.; Scheja, M. & Silén, C. 2015. Supervisors’ pedagogical role 
at a clinical education ward – an ethnographic study. BMC Nursing. Vol 14, No. 55, 2-8. Viitattu 
11.1.2019 https://bmcnurs.biomedcentral.com/track/pdf/10.1186/s12912-015-0106-6 

Manninen, K.; Henriksson, EW.; Scheja, M. & Silén, C. 2014. Patients’ approaches to students’ 
learning at a clinical educational ward – an ethnographic study. BMC Medical education. Vol 14, 
issue 131, 1-8. Viitattu 14.1.2019 https://bmcmededuc.biomedcen-
tral.com/track/pdf/10.1186/1472-6920-14-131 

Mikkonen, I. 2005. Clinical learning as experienced by nursing students in their critical incidents. 
Viitattu 15.1.2019 http://epublications.uef.fi/pub/urn_isbn_952-458-673-8/urn_isbn_952-458-
673-8.pdf 

Opetusministeriö 2006. Ammattikorkeakoulusta terveydenhuoltoon. Koulutuksesta valmistuvien 
ammatillinen osaaminen, keskeiset opinnot ja vähimmäisopintopisteet. Opetusministeriön 
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Aineiston käyttölupa: ohjaajat 

KÄYTÄNNÖN HARJOITTELUN 
TOTEUTTAMINEN 
MODUULIHARJOITTELUNA 
KIRURGISELLA VUODEOSASTOLLA 

– ohjaajien ja opiskelijoiden kokemuksia  

 

LUPA KÄYTTÄÄ TEEMAHAASTATTELUN AINEISTOA 

Tämän kehittämisprojektin tavoitteena on selvittää moduuliharjoittelun hyviä puolia tavalliseen ohjattuun har-

joitteluun liittyen. Moduuliharjoittelu tullaan toteuttamaan Tyks Orto sairaalassa Tekonivelkirurgian yksikössä 

viikkoina 41-45. 

Kehittämisprojektin tutkimuksellinen osuus tullaan toteuttamaan teemahaastatteluna opiskelijoiden ohjaa-

jina olleille sairaanhoitajille.  

Saadut tulokset tullaan käymään läpi anonyymisti ja tulokset tullaan hävittämään kun opinnäytetyö on val-

mis. Missään vaiheessa haastateltavia ei voi tunnistaa saaduista tuloksista. 

Tällä lomakkeella annan luvan käyttää teemahaastattelua opinnäytetyön sisällössä: 

 

Turussa _____________________________________________________ 

Nimenselvennys: 

 

Kiitos osallistumisesta! 

Ystävällisin terveisin 

Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

Sairaanhoitaja, AMK 

YAMK-opiskelija 

emmiliina.luostarinenlindgren@edu.turkuamk.fi
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Teemahaastattelun runko 

KÄYTÄNNÖN HARJOITTELUN 
TOTEUTTAMINEN 
MODUULIHARJOITTELUNA 
KIRURGISELLA VUODEOSASTOLLA 

– ohjaajien ja opiskelijoiden kokemuksia  

 

TEEMAHAASTATTELUN RUNKO JA KYSYMYKSET. 

Moduuliharjoittelujakson (viikot 41-45) jälkeen pidämme ohjaajien ja allekirjoittaneen kesken tee-

mahaastattelun, jonka runko on näkyvissä alla. Tämän rungon pohjalta keskustellaan vapaasti 

moduuliharjoittelusta, sen sujumisesta ja opiskelijaohjauksesta moduuliharjoittelun aikana. Tee-

mahaastattelun rungon lisäksi on muutamia tarkentavia kysymyksiä mietittynä jo etukäteen. Tä-

hän runkoon olisi hyvä tutustua ennen teemahaastattelua.  

 

1. Moduuliharjoittelu käsitteenä 

 

2. Opiskelijaohjaajana toiminen moduuliharjoittelussa 

 

3. Ohjaajien kokemukset ohjaajana olemisesta 

 

4. Opiskelijoiden kokemuksia ohjauksesta moduuliharjoittelussa 

 

 

Kiitos osallistumisesta! 

Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

Sairaanhoitaja, AMK 

YAMK-opiskelija 

emmiliina.luostarinenlindgren@edu.turkuamk.fi 

mailto:emmiliina.luostarinenlindgren@edu.turkuamk.fi
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Aineiston käyttölupa: opiskelijat. 

KÄYTÄNNÖN HARJOITTELUN 
TOTEUTTAMINEN 
MODUULIHARJOITTELUNA 
KIRURGISELLA VUODEOSASTOLLA 

– ohjaajien ja opiskelijoiden kokemuksia  

 

LUPA KÄYTTÄÄ KYSELYLOMAKKEEN AINEISTOA 

Tämän kehittämisprojektin tavoitteena on selvittää moduuliharjoittelun hyviä puolia tavalliseen 

ohjattuun harjoitteluun liittyen. Moduuliharjoittelu tullaan toteuttamaan Tyks Orto sairaalassa Te-

konivelkirurgian yksikössä viikkoina 41-45. 

Kehittämisprojektin tutkimuksellinen osuus tullaan tekemään kyselylomakkeena sekä monivalinta 

että avoimin kysymyksin. 

Saadut tulokset tullaan käymään läpi anonyymisti ja tulokset tullaan hävittämään kun opinnäyte-

työ on valmis. Missään vaiheessa osallistujia ei voi tunnistaa saaduista tuloksista. 

Tällä lomakkeella annan luvan käyttää kyselylomakkeen vastauksia opinnäytetyön sisällössä: 

 

Turussa _____________________________________________________ 

Nimenselvennys: 

Kiitos osallistumisesta!  

Ystävällisin terveisin 

Emmiliina Luostarinen-Lindgren 

Sairaanhoitaja, AMK 

YAMK-opiskelija 

emmiliina.luostarinenlindgren@edu.turkuamk.fi
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Kyselylomake 

KYSELYLOMAKE MODUULIHARJOITTELUSTA 

1. Millaisena koit perehdytyspäivät osastolla? 

 

 Hyvinä  

 Huonoina  

 Kaipasin enemmän sisältöä, jos niin mitä    

 ________________________________________ 

 ________________________________________ 

 

2. Oliko moduuliharjoittelun aikana saamasi ohjaus 

 

 Hyvää, miksi_____________________________________________________ 

 Tyydyttävää, miksi_________________________________________________ 

 Huonoa, miksi____________________________________________________ 

 Muuta, mitä 

 ________________________________________ 

 ________________________________________ 

 

3. Valitsisitko tämän oppimismuodon uudelleen seuraavalle harjoittelujaksolle? 

 

 Kyllä, miksi ______________________________________________________ 

 Ei, miksi_________________________________________________________ 

 

4. Millaisena koit moduuliharjoittelun oppimismuotona? 

 Hyvänä 

 Huonona, miksi___________________________________________________ 

 Jonain muuna, millaisena___________________________________________ 

 

5. Omia kokemuksia ohjauksesta, sen laadusta tai esimerkiksi sen sisällöstä. 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

6. Muita asioita moduuliharjoitteluun liittyen tai terveisiä osastolle. 

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Kiitos osallistumisestasi!

 


